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Wrocław, 04.06.2019 
Nr sprawy: USK/DZP/PN-184/2019 
 

Odpowiedzi na  zapytania Wykonawców (9) 
 

 
Uniwersytecki  Szpital  Kliniczny  im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, jako Zamawiający w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi 
przeglądu okresowego aparatury medycznej w pakietach od 1 do 190 w okresie 36 miesięcy – trzecie 
powtórzenie zgodnie z art. 38 ust 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.jedn. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) i pkt VII. 6 i 7 SIWZ informuje, że wpłynęły zapytania jednocześnie wyjaśniając, co 
następuje: 
 

Zapytanie nr 1  
Dotyczy: zapisów projektu umowy:  
W związku z zapisami projektu umowy, przedstawionymi w paragrafie 3 ust. 14 na podstawie których 
wykonawca posiadać musi legalne, aktualne oprogramowanie oraz legalne, aktualne kody serwisowe i 
hasła zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający odstąpi od powyższego wymogu, z uwagi 
na fakt, że tego rodzaju czynności oraz dostęp posiada wyłącznie bezpośredni producent lub jego autoryzowany 
przedstawiciel. Tego rodzaju wymóg wyklucza zupełnie udział w postępowaniu wykonawców posiadających 
pełną zdolność do rzetelnej realizacji przedmiotowego zamówienia. Tym samym powyższym wymóg jak 
również wymóg aktualizacji  sprawia,  że postępowanie ukierunkowane jest na jednego konkretnego 
wykonawcę. Warto w tym miejscu podkreślić, że tego rodzaju wymagania powinny być zlecane poza 
procedurami przetargowymi w procedurach niekonkurencyjnych, poza standardowymi czynnościami 
serwisowymi lub konserwacyjnymi.  
Pozostawienie wymogu aktualizacji oprogramowania z uwagi na obowiązek posiadania ww. oprogramowania 
oraz kodów i haseł serwisowych, narusza w sposób istotny zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania 
wykonawców tj. przepis art. 7 ust. 1 oraz art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Przedmiotowe 
postępowanie powtarzane jest po raz trzeci., udzielenie pozytywnej odpowiedzi na nasze pytanie zwiększy 
konkurencyjność i uprawdopodobni pozytywne rozstrzygnięcie postępowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zapis w paragrafie 3 ust. 14 : 
1. Wykonawca oświadcza, iż  dysponuje: 

a) narzędziami, miernikami z aktualnym świadectwem legalizacji, umożliwiającymi w pełnym zakresie 
realizację przedmiotu zamówienia, 

b) określonym przez producenta zapleczem technicznym, częściami zamiennymi, częściami zużywalnymi 
i materiałami eksploatacyjnymi, 

c) posiada określone przez producenta aktualne instrukcje serwisowe przedmiotu zamówienia oraz 
odpowiednie  procedury i instrukcje wykonywania czynności, 

d) zatrudnia osoby posiadające określone przez producenta kwalifikacje i doświadczenie zawodowe do   
realizacji przedmiotu zamówienia. 
 
Zapytanie nr 2  
Dotyczy: Pakiet 23 - Respirator Galileo  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
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W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora Galileo raz na 12 miesięcy lub co 5000 godzin wymagana jest wymia-
na następujących elementów: 

 Gas inlet microfilter [Mikrofiltr - 2 sztuki]  
 Gas inlet water trap bowl [Pułapka wodna - 2 sztuki] 
 Czujnik tlenu  

Wykonawca nie ma wiedzy na temat dat ostatniej wymiany ww. części.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, czy 
Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów Galileo w trakcie 36 miesięcznego 
okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów 
fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy  
o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować dat ostatniej wymiany ww. części 
prosimy  
o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ww. części w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego 
będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian zgodnie z zalece-
niami po przeglądzie.   
Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego 
ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając 
wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie 
aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać 
uwzględnione w wycenie przetargowej.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 3 
Dotyczy: Pakiet 23 
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora Galileo co 24 miesiące lub po 5000 godzin pracy wymagana jest wy-
miana następujących elementów: 

 Akumulator  [2 sztuki]  
Wykonawca nie ma wiedzy na temat dat ostatniej wymiany oraz godzin pracy ww. części.  Prosimy o 
jednoznaczne wytyczne, czy Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów Galileo 
w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana 
prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli 
Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować dat ostatniej wymiany ww. części prosimy o zrezygnowanie z 
konieczności uwzględnienia ww. części w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno 
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wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i godzin pracy zgodnie z 
zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis 
przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. 
Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. 
podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ. Zamawiający szacuje, że podczas pierwszego przeglądu należy wymienić akumulatory w 
sześciu urządzeniach, w pozostałych do grudnia 2020. 
 
Zapytanie nr 4 
Dotyczy: Pakiet 23 
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora Galileo co 5000 godzin wymagana jest wymiana następujących ele-
mentów:  

 Nebulizer maintenance kit [zestaw serwisowy nebulizatora] 
Wykonawca nie ma wiedzy na temat ilości przepracowanych godzin ww. części.  Prosimy o jednoznaczne 
wytyczne, czy Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów Galileo w trakcie 36 
miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o 
podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli 
Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować dat ostatniej wymiany ww. części prosimy o zrezygnowanie z 
konieczności uwzględnienia ww. części w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu,  
z którego będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu ilości 
przepracowanych godzin zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest 
niezbędne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji 
zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie 
opisu w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć 
wpływ na przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w 
stanie stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 5 
Dotyczy: Pakiet 23  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
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wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora Galileo co 36 miesięcy  wymagana jest wymiana następujących ele-
mentów:  

 bateria podtrzymania pamięci (jeżeli urządzenie ją posiada)  
Prosimy o informację czy urządzenie posiada baterię podtrzymania pamięci. Jeżeli tak Wykonawca nie ma wie-
dzy na temat dat ostatniej wymiany ww. części.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, czy Zamawiający wymaga i 
jeżeli tak to dla których respiratorów Galileo w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymia-
ny ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których doty-
czy. Prosimy o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować dat ostatniej wymia-
ny ww. części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia jej w cenie przeglądu i wprowadzenie 
zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian 
zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy 
opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jedno-
znaczny  
i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie ofer-
ty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. 
podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ, jeden raz w trakcie trwania umowy dla każdego urządzenia 
 
Zapytanie nr 6 
Dotyczy: Pakiet 23 
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora Galileo co 20000 godzin  wymagana jest wymiana elementu: 

 LCD display backlight [2 sztuki] – podświetlanie wyświetlacza LCD 
Wykonawca nie ma wiedzy na temat ilości przepracowanych godzin ww. części.  Prosimy o jednoznaczne 
wytyczne, czy Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów Galileo w trakcie 36 
miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o 
podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli 
Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować ilości przepracowanych godzin ww. części prosimy o 
zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia jej w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie 
jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu ilości przepracowanych godzin 
zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy 
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opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie 
stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
  
Zapytanie nr 7 
Dotyczy: Pakiet 23  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora Galileo wymagana jest wymiana ze względu na stan zużycia następu-
jących elementu:  

 Membrana zastawki wydechowej  
Wykonawca nie ma wiedzy na temat stanu zużycia ww. części.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, czy 
Zamawiający wymaga 
 i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów Galileo w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania 
umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń 
których dotyczy. Prosimy  
o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stanu zużycia ww. części prosimy 
o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia jej w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie 
jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i stanu zużycia zgodnie z 
zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis 
przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. 
Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. 
podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 8 
Dotyczy: Pakiet 27  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
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W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I wymiana zestawu serwisowego jest uwarunkowana ilością 
przepracowanych godzin. Producent wymaga wymiany zestawu PM MAINTENANCE KIT po przepracowaniu 
5000 godzin.   
Wykonawca nie ma wiedzy na temat ilości i przepracowanych godzin ww. zestawu. Mając powyższe na uwadze 
wadze powyższe prosimy o wskazanie ilości przepracowanych godzin dla każdego z urządzeń. Wskazanie Wy-
konawcy ilości przepracowanych godzin jest niezbędne do określenia czy i ewentualnie jakie zestawy mają 
zostać uwzględnione w ofercie. Prosimy  
o jednoznaczne wytyczne czy i jeżeli tak to w jakiej ilości Zamawiający wymaga w trakcie 36 miesięcznego okre-
su obowiązywania umowy wymiany PM MAINTENANCE KIT. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować 
dat ostatnich wymian tych części prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich wymiany w cenie 
przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie jasno wynikać, że wymiana będzie dokonywana zgodnie z 
zaleceniami serwisu po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis 
przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. 
Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. podze-
społów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej. 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ, jeden raz w trakcie trwania umowy dla każdego urządzenia 
 
Zapytanie nr 9 
Dotyczy: Pakiet 27  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I co 12 miesięcy lub po 5000 godzin pracy wymagana jest 
wymiana następujących elementów: 

 Air Filter Incl. Cover komplet = 2 szt. [Komplet filtrów respiratora] 
 Fan Filter [Filtr wentylatora] 

Wykonawca nie ma wiedzy na temat dat ostatniej wymiany oraz przepracowanych godzin ww. urządzeń.  
Prosimy  
o jednoznaczne wytyczne, czy Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których 
respiratorów SERVO-I w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli 
wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o 
jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować dat ostatniej wymiany ww. części 
prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego 
będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i godzin pracy 
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zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy 
opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ 
na przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie 
stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 10 
Dotyczy: Pakiet 27  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I wymagana jest wymiana ze względu na stan zużycia nastę-
pujących elementów: 

 O2 Cell [elektrochemiczny czujnik tlenu] lub Paramagnetic O2 Cell [paramagnetyczny czujnik tlenu] w 
zależności od tego jaki czujnik tlenu jest przy danym respiratorze. 

Prosimy o informacjęjakie rodzaj czujnika jest zainstalowany przy każdym z respiratorów w ww. pakiecie. 
Jednocześnie Wykonawca nie ma wiedzy na temat stanu zużycia ww. części.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, 
czy Zamawiający wymaga  
i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów SERVO-I w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania 
umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń 
których dotyczy. Prosimy  
o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stanu zużycia ww. części prosimy 
o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ww. części w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego 
będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i stanu zużycia 
zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy 
opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie 
stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 11 
Dotyczy: Pakiet 27  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
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wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I co 36 miesięcy wymagana jest wymiana następujących ele-
mentów:  

 BATTERY MODULE komplet = 2 szt. [bateria] 
Wykonawca nie ma wiedzy na temat dat ostatniej wymiany baterii.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, czy 
Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości (kompletów, 1 kpl. = 2 szt. baterii) i dla których 
respiratorów SERVO-I w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli 
wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o 
jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować dat ostatniej wymiany ww. części 
prosimy o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego 
będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i godzin pracy 
zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy 
opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie 
stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ, jeden raz w trakcie trwania umowy dla każdego urządzenia  
 
Zapytanie nr 12 
Dotyczy: Pakiet 27   
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I co 72 miesiące wymagana jest wymiana następujących 
elementów:  

 LITHIUM BATTERY 3.6V komplet = 2 szt. [bateria podtrzymania pamięci] 
Wykonawca nie ma wiedzy na temat dat ostatniej wymiany ww. części.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, czy 
Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów SERVO-I w trakcie 36 miesięcznego 
okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów 
fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie 
zweryfikować dat ostatniej wymiany ww. części prosimy  
o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ich w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego będzie 
jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i godzin pracy zgodnie z 
zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis 
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przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny i 
wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie oferty. 
Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. 
podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ, jeden raz w trakcie trwania umowy dla każdego urządzenia 
 
Zapytanie nr 13 
Dotyczy: Pakiet 27  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I wymagana jest wymiana jeżeli stan zużycia tego wymaga lub 
sprawność przekroczy limit następujących elementów:  

 EXPIRATORY MEMBRANE [membrana kasety wydechowej] 
Wykonawca nie ma wiedzy na temat stanu zużycia ww. części i przekroczenia limitu sprawności.  Prosimy o 
jednoznaczne wytyczne, czy Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów SERVO-
I w trakcie 36 miesięcznego okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana 
prosimy o podanie numerów fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli 
Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stanu zużycia ww. części prosimy o zrezygnowanie z konieczności 
uwzględnienia ww. części w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu,  
z którego będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i stanu 
zużycia zgodnie  
z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy opis 
przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób jednoznaczny 
i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na przygotowanie 
oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie stwierdzić jakie z ww. 
podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Zapytanie nr 14 
Dotyczy: Pakiet 27  
Zgodnie z zapisami SIWZ przedmiot zamówienia oraz projektem umowy Wykonawca w cenie oferty brutto musi 
uwzględnić wszystkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia zgodnie z opisem przedmiotu zamó-
wienia oraz wzorem umowy określonym w niniejszej SIWZ. Zgodnie z wzorem umowy Wykonawca jest zobo-
wiązany wykonać przeglądy zgodnie  
z wymaganiami producenta i instrukcją serwisową wraz z wymianą części wymaganych przez producenta do 
wymiany podczas przeglądu, czyszczeniem, kalibracją oraz przeprowadzeniem testów bezpieczeństwa elek-
trycznego, w okresie 36 m-c (okres trwania umowy). 
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W celu umożliwienia Zamawiającemu i Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu porównania złożonych 
ofert a także  
w celu zachowania zasad uczciwej konkurencji i/lub równego traktowania wykonawców prosimy o uszczegóło-
wienie zapisów SIWZ. Uszczegółowienie jest konieczne i niezbędne w celu przygotowania ważnej i uwzględnia-
jącej wszystkie wymagane części serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogólny opis przedmiotu 
zamówienia przygotowanie porównywalnych ofert dla Zamawiającego nie jest możliwe. Zgodnie z wytycznymi 
określonymi przez producenta respiratora SERVO-I wymagana jest wymiana kiedy sprawność przekroczy limit  
następujących elementów elementów:  

 EXPIRATORY CASSETTE [kaseta wydechowa] 
Wykonawca nie ma wiedzy na temat sprawności ww. części.  Prosimy o jednoznaczne wytyczne, czy 
Zamawiający wymaga i jeżeli tak to w jakiej ilości i dla których respiratorów SERVO-I w trakcie 36 miesięcznego 
okresu obowiązywania umowy wymiany ww. części. Jeśli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerów 
fabrycznych urządzeń których dotyczy. Prosimy  
o jednoznaczne wytyczne. Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie zweryfikować stanu zużycia ww. części prosimy 
o zrezygnowanie z konieczności uwzględnienia ww. części w cenie przeglądu i wprowadzenie zapisu, z którego 
będzie jasno wynikać, że wymiana ww. części będzie dokonywana po określeniu dat wymian i stanu zużycia 
zgodnie z zaleceniami po przeglądzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbędne. Dotychczasowy 
opis przedmiotu zamówienia tj. jego ogólnikowość stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych nakazującego Zamawiającemu przygotowanie opisu w sposób 
jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
przygotowanie oferty. Wykonawca na podstawie aktualnej dokumentacji przetargowej nie jest w stanie 
stwierdzić jakie z ww. podzespołów powinny zostać uwzględnione w wycenie przetargowej.   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty. 
 
 
Pouczenie: 
Wykonawcom przysługują środki ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (t.jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986). 
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